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Rusya’da yapılan bir ankette  küçük 
ve orta ölçekli işletmelerin yarısından 
fazlası (yüzde 53’ü) mevcut durumlarını 
“felaket” veya “kriz” olarak nitelendirdi.

Rus RBC’nın verdiği habere göre, 
ankete  katılanların yüzde 62’si şirket-
lerinin hayatta kalma şansını yüzde 50 
veya daha düşük olarak derecelendirdi. 
Ankete katılanların yüzde 13,4’ünün 
şirketlerinin çalışmaya devam edece-
ğinden emin. Katılımcıların sadece yüzde 
6,6’sı COVID-19 salgını bağlamında 
devletin iş dünyasını desteklemesinden 
memnun kaldığını belirtti.

Özel şirketlerin yarısından fazlası 
ekonomik durumlarını "felaket" 
olarak adlandırdı

Moskovalıların 
yüzde %15-20’si 
koronavirüs ile 
karşılaştı

PEKCAN VE NOVAK 
IKILI TICARETTEKI  
ENGELLERIN TESPITI VE 
ÇÖZÜMÜNÜ GÖRÜŞTÜ

Moskova’da 4 ay 
içerisinde yaklaşık 

Moskova Şehir İnşaat Politikası 
Departmanı Başkanı Sergey 
Lyevkin, Moskova’da 2020 
yılının Ocak-Nisan aylarında 
3 milyon 986 bin metrekare 
gayrimenkul inşa edildiğini bildirdi. 
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Rusya’da henüz tam olarak yeni 
tip koronavirüs (Kovid-19) 
salgını kontrol altına alınma-

masına rağmen Rus turistlerin bu 
yaz ne yapacağı merak konusu oldu. 
Konu ile ilgili üst düzeyde açıkla-
malar gelmeye başladı. Rusya Başba-
kanı Mihail Mişustin, Ruslara yurt 
dışına turistik seyahatler için acele 
etmemeleri uyarısında bulundu. 

Rusya Başbakan Yardımcısı Dmitry 
Chernyshenko, Rusya’da turizm 
sezonunun aşamalı olarak açacak-
larını belirtti. Rusya Kamuoyu Araş-
tırma Merkezi (VTSİOM) ise yaptığı 
araştırma ile Rus turistlerin bu yaz 
ne yapmak istediklerini açıkladı.

Öte yandan Rusya ile Türkiye 
arasında henüz uçuşlara izin veril-
mezken Türk turizmcileri sağlık 

konusundaki endişeleri de gide-
recek bütün hazırlıkları yaptı ve 
“Rusya’dan ne zaman turist gelmeye 
başlayacak?” açıklamasını bekle-
meye başladı. Kültür ve Turizm 
Bakanı Mehmet Nuri Ersoy, Türki-
ye’nin aldığı önlemleri turist çektiği 
ülkelerdeki mevkidaşlarına anlat-
maya başladı.

Devamı sayfa 3’te…

RUS TURIST BU YAZ
NEREYE GIDECEK?
Yeni tip koronavirüs Yeni tip koronavirüs 
salgını nedeniyle dünya salgını nedeniyle dünya 
genelindeki turist genelindeki turist 
sayısının bu yıl yüzde 60 sayısının bu yıl yüzde 60 
ila 80 arasında düşmesi ila 80 arasında düşmesi 
beklenirken, Rusya’dan beklenirken, Rusya’dan 
geçen yıl 7 milyon turist geçen yıl 7 milyon turist 
ağırlayan Türk turizmcilerin ağırlayan Türk turizmcilerin 
gözü Rusya’dan gelecek gözü Rusya’dan gelecek 
haberde.haberde.



2 ÖNE ÇIKANLAR

İşverenlerin yaklaşık üçte 
biri (yüzde 30) karantinanın 
başlamasıyla birlikte şirket-
lerinin uzaktan çalışma reji-
mine geçtiklerini belirttiler.

“Rabota.ru” araştırma-
sının sonuçlarına göre, Rus 
işverenlerin yüzde 26’sı 
normal rejimde çalışmaya 
devam ettiler, yüzde 23’ü ise 
salgın döneminde faaliyet-
lerini geçici olarak durdur-
dular ve henüz yeniden çalış-
maya başlamadılar.

Açıklamada, “Rusya’da 
karantina kısıtlamalarının 

adım adım hafifletilmesine 
rağmen, Rus şirketlerinin 
yüzde 17’si nasıl hareket 
etmeleri gerektiğinin ve aktif 
çalışmaya başlayıp başla-
yamayacaklarının farkında 
değiller. Şirket temsilcile-
rinin sadece yüzde 4’ü kısıt-
lamaların kaldırılmasının 
normal rejimde çalışmaya 
başlama imkanı sağladı-
ğından eminler.’’ ifadesi 
kullanıldı.

Araştırma Rusya’nın tüm 
bölgelerinde binden fazla 
işveren ile gerçekleştirildi.

Rus işverenlerin yüzde 30’uRus işverenlerin yüzde 30’u  
karantina döneminde uzaktan karantina döneminde uzaktan 

çalışmaya başladılarçalışmaya başladılar
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Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan, Türk-Rus 
Hükümetlerarası Karma Ekonomik Komis-
yonu (KEK) Eşbaşkanı ve Rusya Federas-

yonu Enerji Bakanı Aleksandr Novak ile görüştü. 
Pekcan, video konferans yöntemiyle gerçekleşti-
rilen ve heyetlerin de katıldığı görüşmede, ikili 
ticarette dengenin sağlanması ve yerel paraların 
kullanımının artırılması gerektiğini bildirdi. 
Ticaret Bakanlığından yapılan açıklamaya göre, 
Pekcan'ın, Novak ile görüşmesinde Türk heye-
tinde Ulaştırma Bakan Yardımcısı Selim Dursun, 
Tarım ve Orman, Enerji ve Tabii Kaynaklar 
bakanlıkları ile  Merkez Bankasından yetkililer 
yer aldı. Rus tarafında da Bakan Novak'ın yanı 
sıra Enerji Bakan Yardımcısı Anatoli Yanovski, 
Ekonomik Kalkınma, Tarım, Ulaştırma bakanlık-
ları, Gümrük İdaresi ve Merkez Bankası yetkili-
leri hazır bulundu.

Video konferans sistemiyle yapılan toplantıda 
öncelikli olarak yeni tip koronavirüs (Kovid-19) 
salgını nedeniyle küresel olarak içinde bulu-
nulan zor dönemde iki ülke arasındaki yakın 
dostluk ilişkilerine uygun ticaretin önündeki 
engellerin tespiti ve çözümüne yönelik konular 
ele alındı. Bunun yanı sıra iki ülkenin cumhur-
başkanları tarafından ortaya konulan 100 milyar 
dolarlık ticaret hacmi hedefine ulaşmak amacıyla 
ticareti artırıcı ve kolaylaştırıcı önlemler, enerji 
konusundaki iş birliği, tarım ticareti, ulaştırma 
konuları öncelikli gündem maddeleri arasında 
yer aldı. Toplantıda, Türkiye'nin Rusya'ya ihraca-
tının artırılabilmesinin önündeki engellerin kaldı-
rılması gerektiğinin altı çizildi. Türk-Rus ticari ve 
ekonomik ilişkilerinin ayrılmaz bir parçası olan 
enerji alanındaki konular  değerlendirilirken, 
Akkuyu Nükleer Enerji Santrali Projesi'nin ilk 
bölümünün 2023'te faaliyete geçirilmesi için 
atılacak adımlar ele alındı. İki ülkenin karşılıklı 
mal ticaretinde önemli bir kalem olan tarım ürün-
leri konusunda karşılıklı hassasiyetler dile geti-
rildi.

Rusya tarafından yalnızca Türkiye'ye yönelik 
uygulanan ve herhangi bir dönemsellik içerme-
mesi ve bir dayanağı da olmaması nedeniyle 
büyük sorunlara ve belirsizliklere yol açan 
domates kotası uygulamasından vazgeçilmesi 
gerektiğini belirten Pekcan, söz konusu uygu-
lamanın gerek uluslararası ticaret kurallarına 
gerekse iki ülke arasındaki iş birliği ruhuna 
aykırı olduğunu ifade etti. Pekcan, Rusya'ya 

hayvansal ürün ihracatına izin verilen firmalar 
listesine alınmak üzere onay bekleyen Türk 
firmaların süreçlerinin de geciktirilmeden 
tamamlanması gerektiğini bildirdi.

ULUSLARARASI TAŞIMACILIK DA 
ELE ALINDI
Kovid-19 salgınından en çok etkilenen sektör-

lerin başında gelen uluslararası taşımacılık ve 
lojistiğin de değerlendirildiği toplantıda, Pekcan, 
kara yolu kotalarının öneminin son derece arttı-
ğına ve mevcut olağanüstü koşullarda sınırlı sayı-
daki kotalarla bölge ülkeleriyle ticaretin sürdürü-
lemez hale geldiğine dikkati çekti.

Bakan Pekcan, özellikle Rusya ile ikili ve 
transit kara yolu kotalarının artırılması gerek-
tiğini vurgulayarak,  mevcut koşullarda Bakü-
Tiflis-Kars demir yolu hattının Türkiye ile Rusya 
arasındaki taşımalar için de önemli bir alternatif 
olabileceğine, deniz yolu taşımalarında ise Türk 
taşımaları için ortaya çıkan liman sorununun 
bir an önce giderilmesi ve düzenli Ro-Ro seferle-
rinin hayata geçirilmesinin önemine işaret etti.

"YEREL PARALARLA TICARET 
ARTIRILMALI"  
Öte yandan Pekcan, toplantıda, ikili ticarette 

dengenin sağlanması ve yerel paraların kullanı-
mının artırılması gerektiğini kaydetti. Toplan-
tıda, Kovid-19 sebebiyle çalışmaları ertelenen 

Türk-Rus Karma Ekonomik Komisyon (KEK) 17. 
Dönem Toplantısı'nın bu yılın son çeyreğinde St. 
Petersburg'da yapılması, salgının seyrine göre 
ise video konferans yöntemiyle gerçekleştiril-
mesi hususunda anlaşma sağlandı. KEK bünye-
sindeki Ticaret, Yatırım ve Bölgesel İşbirliği, 
Enerji, Ulaştırma çalışma gruplarının toplan-
tılarının haziran ayında tamamlanması, diğer 
çalışma gruplarının da ağustosa kadar çalışma-
larını bitirerek KEK eş başkanlarına sunulmak 
üzere somut çözüm önerileri ve çalışma takvim-
leri geliştirilmesi hususunda mutabık kalındı.

TÜRKIYE ILE RUSYA ARASINDAKI DIŞ 
TICARET

Türkiye'nin Rusya'ya ihracatı 2019'da 4,1 
milyar dolar, bu ülkeden ithalatı ise 23,1 milyar 
dolar olarak gerçekleşmişti. Bu yılın 4 aylık 
döneminde ise Türkiye'nin Rusya'ya ihracatı 
yüzde 7,5 artarak 1,3 milyar dolara yükseldi. 
Aynı dönemde Rusya'dan ithalat ise yüzde 
13,8 azalarak 6,3 milyar dolar olarak kayıt-
lara geçti. Türk müteahhitlik firmaları bugüne 
kadar Rusya'da toplam 79,7 milyar dolar değe-
rinde 2 bin 28 proje üstlendi. Rus firmalarının 
Türkiye'deki doğrudan yatırımları yaklaşık 6,2 
milyar dolar iken, bu ülkede Türk firmalarının 
doğrudan yatırımları 1 milyar doları aşmış 
bulunuyor. 

PEKCAN VE NOVAK IKILI TICARETTEKI 
ENGELLERIN TESPITI VE ÇÖZÜMÜNE 

YÖNELIK KONULARI GÖRÜŞTÜ Rusya Başbakan Yardımcısı 
Tatyana Golikova, Rus vatandaş-
larının ve Rusya’daki istihdam 
piyasasının desteklenmesine 
474 milyar ruble ayırıldığını 
bildirdi.

Golikova, Federasyon Konse-
yi’nde hükümet saati çerçeve-
sinde yaptığı açıklamada şunları 
söyledi:

“Vatandaşların ve istihdam 
piyasasının desteklenmesi 
amacıyla bugün federal bütçeden 
474 milyar ruble ayırıldı, eğer 
buraya devlet başkanının 
talimatına göre onaylanan 
ödemeler de eklenirse, yaklaşık 
600 milyar ruble oluyor.’’  
Golikova, 110 milyar   400 
milyon rublenin vatandaşların 
desteklenmesine yöneltildiğini, 
bunlardan 82 milyar 700 milyon 
rublenin kullanıldığını belirtti. 
21 milyar 200 milyon rublenin 
ise istihdam piyasasındaki 
önlemlerin gerekleşmesi için 
kullanıldığına dikkat çekti.

Rus vatandaşları ve 
istihdam piyasasının 
desteklenmesi için
474 milyar 

ruble ayrıldı

Dzerzhinskoe Highway N.13 Office 14 / Kotelniki City, Moscow Region
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T
ürkiye’nin de içinde bulun-
duğu Akdeniz çanağındaki 
yaz sezonu açılmak üzere. 
Bu nedenle bölgede sahili 

olan bütün ülkelerin gözü özellikle 
Rusya Federasyonu’ndan gelecek 
haberlerde.

Acaba Rus turistler bu yaz ne ya-
pacak? Çünkü Akdeniz çanağındaki 
sahilleri en fazla Rus turistler ziyaret 
ediyor. Sadece Türkiye geçen yıl 
yaklaşık 7 milyon Rus turisti ağırladı. 
O nedenle bizim için de çok önemli 
bir pazar. 

Yeni tip koronavirüsün (Kovid-19) 
en çok etkilediği sektörlerin başında 
turizm geliyor. Rusya’da insanlar 
seyahat etmekten çekiniyorlar ancak 
tatil de yapmak da istiyorlar. Bu 
denklem nasıl kurulacak açıkçası me-
rak konusu. Bu yıl turistlerin ister iç 
turizm olsun ister dış turizm önceliği  
sağlık ve hijyen olacak. Türkiye bu 
konuda çok ciddi hazırlıklar yaptı. 
Sağlık konusunda da bu süreçte 
kendisini kanıtladı.

Bu hazırlıklar çerçevesinde geçtiği-
miz günlerde Türkiye Dişişleri Bakanı 
Mevlüt Çavuşoğlu ile Rusya Dışişleri 
Bakanı Sergey Lavrov arasında bir 
telefon görüşmesi oldu. Bakan Ça-
vuşoğlu kendisi de Antalyalı olduğu 
için bu konuya öncelik veriyor.

Çavuşoğlu’nun bakan olmadan 
önce de bakan olduktan sonra da her 
yıl Mart ayında Moskova’da düzenle-
nen turizm fuarına defalarca katıldı-
ğına bizzat şahit oldum. Çavuşoğlu, 
Lavrov’a Türkiye’de alınan önlemleri 
anlattı. İki ülkenin bakanı da turizm 
konusunda çok hassas davranıyorlar. 

Aldığım duyumlarıma göre Türki-
ye, Rus makamlarının alınan önlem-
leri yerinde görmesi için önümüzdeki 
günlerde Turizm Bakanlığı üzerinden 
Rusya’da sektörün en önemli ayakları 
olan Rosturizm, Rusya İnsan Sağlığı 
ve Tüketici Hakları Koruma Servisi 
ve Ulaştırma Bakanlığı yetkililerini 
Türkiye’ye davet etmeyi düşünüyor.

Bu arada başta Rusya Devlet 
Başkanı olmak üzere, Meclis üst 
kanadı Federasyon Konseyi Başka-
nı, Başbakan, Başbakan Yardımcısı 
ve Rusya İnsan Sağlığı ve Tüketici 
Hakları Koruma Servisi Başkanı son 
birkaç gündür Rus halkı yurt dışına 
gitmeme tavsiyesinde bulunuyorlar. 
Ülkenin yöneticileri Rus halkı için, iç 
turizmin daha iyi bir seçenek olduğu 
vurgusunu yapıyorlar.

 Yapılan bu açıklamalardan çok 
önemli bir detayın altını özellikle 
çizmek istiyorum. Rus halkına “yurt 
dışına gitmeyin” ya da gitmek yasak 
açıklaması yapılmadı. Sadece tavsiye 
niteliğinde “yurt dışını tercih etme-
yin” denildi. Ancak başka ülkelere 
tatile giden Rus turistlere, “döndü-
ğünüzde karantinada kalacaksınız ve 
bunu kendi paranızla yapacaksınız” 
uyarısı da yapıldı. Bunun anlamı açık-
ça olmazsa da dolaylı olarak çok net.

Bakalım önümüzdeki günler neleri 
gösterecek ve bu sezonu nasıl geçcek 
hep beraber göreceğiz. Ama daha 
önceki yazılarımda da altını çizmiş-
tim, Antalya bir başka ülkede bir şe-
hir gibi değil Rusya’nın bir şehri gibi 
algılanıyor. Bakalım bu bir avanataj 
olacak mı?

Rus turistler 
bu yaz ne 
yapacak?

ÇERÇEVE
Siyamend KAÇMAZ

skacmaz@gazetem.ru

Dünya ekonomisi, yeni tip korona-
virüs (Kovid-19) salgını nedeniyle 
tarihte benzeri görülmemiş bir krizin 

eşiğine gelirken, sürecin her alanda olduğu 
gibi turizm sektörü açısından da önemli 
sonuçlar doğurması bekleniyor. Özellikle 
Akdeniz çanağında turizm çeken ülkeler 
yaz sezonu için gözünü Rusya’dan gelecek 
habere çevirmiş durumda.

Rusya’da sezonun hazırlık çalışmalarının 
yapıldığı Mart ve Nisan aylarında karantina 
rejimine takılan turizm sektörü çalışan-
ları, yurt dışı uçuşların ne zaman açılacağı 
belirsiz bir tarihe kadar kapatılması ile 
sarsılırken, sektör çalışanlarının yaklaşık 
üçte birinin işlerini kaybetmesi ve başbakan 
dahil olmak üzere üst düzeyden yapılan 
“Yurt dışına çıkmak için acele etmeyin” 
uyarıları sektörü kara kara düşündürmeye 
başladı.

TATILI RUSYA’DA YAPIN TAVSI-
YESI

Rusya Başbakanı Mihail 
Mişustin, yeni tip korona-
virüs salgını nedeniyle 
Rus vatandaşlarından 
yurt dışında tatil 
yapma konusunda 
acele etmemelerini 
istedi. Mişustin, 
Kovid-19 ile müca-
dele konusunda 
yetkililer ile video 
konferans yönte-
miyle yaptığı görüş-
mede turizm sezonu 
ile ilgili açıklamalarda 
bulundu. Salgın ile müca-
delede belli bir başarıya 
ulaştıklarını belirten Mişustin, 
virüsün ülkeye dışardan geldiğini göz 
önünde bulundurarak yurt dışına turistik 
seyahatlerden kaçınılması gerektiğini 
söyledi.

Pek çok devletin ekonomisinde turizmin 
büyük gelir kaynağı olduğu için sezonu 
açtığına ve önlemleri gevşettiğine dikkati 
çeken Mişustin, Dünya Sağlık Örgütü’nün 
(DSÖ) ise riskin hala devam ettiğini belirt-
tiğini hatırlattı. Rus vatandaşlarından yurt 
dışına seyahat konusunda acele etmeme-
sini isteyen Mişustin, "Birkaç günlük tatil 

için çok büyük bedeller ödenebilir. Rusya’ya 
virüs taşımanın en küçük olasılığını bile 
kabul edemeyiz." dedi.

Vatandaşların yaz tatilini ülke dışına 
çıkmadan da yapabileceğini dile getiren 
Mişustin, "En iyi ve en güvenli şekilde tati-
linizi ülkenizde geçirebilirsiniz. 1 Hazi-
ran’dan itibaren ülkenin pek çok bölgesinde 
sağlık lisansı olan sanatoryumlar faaliyetle-
rine başlayacak. Diğer aşamada ise salgın ile 
ilgili olumlu gidişat halinde bölge yönetim-
leri sahilleri tam olarak açabilir." ifadesini 
kullandı.

RUSYA IÇ TURIZMI AŞAMALI 
OLARAK AÇACAK

Rusya Başbakan Yardımcısı Dmitry 
Çernışenko, Rusya'da turizm sezonunun 
aşamalı olarak açılması olasılığının, korona-
virüsün yayılmasını engelleyen koşulların 
yaratılması ile ilişkili olduğunu söyledi.

Çernışenko, 1 Haziran'dan 
itibaren Rus hükümetinin iç 

turizm üzerindeki kısıt-
lamaların aşamalı ve 

doğru bir şekilde 
kaldırılmasına başla-
yacağını belirtti. 
Başbakan Yardım-
cısı, "Bizim için 
öncelik, yaz turiz-
minin ilk yarı-
sında iç turizmin 
güvenli ve kont-
rollü bir şekilde 

başlat ı lmasıdır. " 
dedi.

Çernışenko, yurt 
dışında toplu turizm 

gezilerine başlamak için 
herhangi bir önkoşul bulun-

madığını ancak ikinci bir korona-
virüs dalgası tehlikesinin hala yüksek oldu-
ğunu kaydetti. Bu bağlamda, Rusya Federal 
Turizm Ajansı (Rosturizm) mümkünse ülke 
dışına seyahat etmekten kaçınmayı tavsiye 
etmeye devam edeceğini belirtti

Başbakan Yardımcısı, uyarılara rağmen 
yurt dışına tatile gidenlerin dönüşte 
Rusya’ya girdiklerinde yine de iki haftalık 
izolasyondan geçmesi gerektiğini ve bunun 
masraflarını da kişinin cebinden ödemesi 
gerektiğini sözlerine ekledi.

 KAMUOYU YOKLAMASI: RUSLAR BU 
YAZ EVDE KALACAK

Rusya Kamuoyu Araştırma Merkezi 
(VTSİOM) 17-18 Mayıs tarihlerinde gerçek-
leştirdiği ankette Rusların yaz tatillerini bu 
yıl evde (yüzde 61) veya Rusya'da (yüzde 31) 
geçirmeyi planladıklarını ortaya çıkardı.

Ankette sonuçlara göre, Rusların yüzde 
11'inin başka bir şehirde, yüzde 6'sının 
Kafkasya'nın Karadeniz kıyılarında, yüzde 
5'inin Kırım'da tatil yapmak istediğini ifade 
etti. Ayrıca Rusların yüzde 31’i bu yaz yıllık 
izinlerini kullanmayı planlıyor; yüzde 14’ü 2 
hafta, yüzde 8’i bir ay, yüzde 6’sı bir aydan fazla 
izin kullanacağını belirtirken, yüzde 19’u ise 
sadece hafta sonu dinleneceğini söyledi.

VTSİOM, kamuoyu yoklamasını 18 yaş 
üzeri toplam 1600 katılımcıyla gerçekleş-
tirdi. Anket karantina uygulaması nedeni ile 
rastgele seçilen telefon numaraları aranarak 
yapıldı. 

TÜRKIYE, TURIST ÇEKTIĞI ÜLKE-
LERE ALDIĞI ÖNLEMLERI ANLATIYOR 

Bu yılı kayıp yıl olarak geçirmek iste-
meyen Türk turizmcileri, hazırlıklarına hız 
kesmeden devam ediyor. Konu ile ilgili açık-
lamalarda bulunan Kültür ve Turizm Bakanı 
Mehmet Nuri Ersoy, "Sağlık Bakanlığınca 
yürütülen ve tüm kurumlarımızın deste-
ğiyle koronavirüs yayılımında verdiğimiz 
başarılı mücadele tüm ülkeler tarafından 
kabul ve takdir görmektedir. Türkiye'deki 
sağlık altyapısının son durumunu, yoğun 
bakım yatak kapasitemizden ventilatör sayı-
mıza, uçak ve helikopter ambulans sayıla-
rımızdan tatil bölgelerimizdeki hastanelere 
kadar her şeyi görüşmelerimizde şeffaf bir 
şekilde aktarıyoruz. Ülkelere gönderdiğimiz 
niyet mektuplarında da bahsettiğimiz serti-
fikasyon sistemimiz ile sağlık altyapımıza 
ilişkin veriler güven kazanmamızı sağlıyor. 
Turizmde aldığımız önlemleri anlattığımız 
ve davetlerimizi ülkelere ilettiğimiz mektup-
ların ardından 70 ülkenin temsilcileriyle 
telefon görüşmelerini de sürdürüyorum. 
Ülkelerin elçilerini Bakanlığımızda misafir 
ediyor, kendileriyle mevcut durumumuzu 
ve hazırlıklarımızı paylaşıyorum. Ayrıca, 
Türkiye'nin bu ülkelerdeki büyükelçileri 
ile de sürekli temas halindeyim. Biz oluşan 
bu güveni Türkiye'nin 2020 yılı turizminde 
yansıtmak için çalışıyoruz." dedi.

RUS TURIST BU YAZ

NEREYE GIDECEK?

MIŞUSTIN, "BIRKAÇ GÜNLÜK 
TATIL IÇIN ÇOK BÜYÜK 
BEDELLER ÖDENEBILIR. 

RUSYA’YA VIRÜS TAŞIMANIN 
EN KÜÇÜK OLASILIĞINI BILE 

KABUL EDEMEYIZ." DEDI.

‘’
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Uluslararası kredi derecelen-
dirme kuruluşu Moody’s Rusya 
Egemenlik Notu Analisti Evan 
Wolmann, Rusya’nın kredi profi-
linin salgın yüzünden oluşacak 
olası ekonomik risklere 

dayanıklı olduğunu bildirdi. 
Şu anda Moody’s Rusya’nın 

kredi notunu “istikrarlı” tahmin 
ile yatırım yapılabilir “Baa3” 
düzeyinde değerlendiriyor. Nisan 
ayında ajans Rusya’nın 2020 yılı 
GSYİH tahminini yüzde 0,5’lik 
artıştan yüzde 5,5’lik düşüşe 
çevirdi. 2021 yılında yüzde 2,2 
oranında GSYİH artışı bekle-
niyor. 

Wolmann, Rusya’nın kredi 
notunun mevcut değerlendirme-
sinin Koronavirüs salgınının 

orta vadede özellikle düşük 
petrol fiyatları üzerinden 
ülkenin ekonomisini 

olumsuz etkileyeceğine yönelik 
beklentisini dikkate aldığını 
belirtti. Yine de mevcut araçlar 
ve sermayelerin Rusya’nın kredi 
profiline “esneklik” sağlaması 
bekleniyor.

Uzman, “Eğer devlet bütçesi 
ve dış pozisyon ciddi anlamda 
kötüleşseydi o zaman Rusya’nın 
kredi notuna beklenenden daha 
güçlü bir negatif etki görebi-
lirdik. Mevcut tahminler ülkenin 
gelecekte dış şoklara karşı 
daha istikrarlı tavrını yansı-
tıyor. Böylelikle mevcut araçlar 
olumsuz olayların yaşanma risk-
lerini azaltıyor” dedi.

Moody’s: Rusya’nın kredi portföyü 
salgın sonrası risklere karşı dayanıklı

Rusya kadınların ellerinde olan 
zenginlik hacmine göre Avrupa ülke-
leri arasında 11. sırada yer alıyor. Bu 

değer 320 milyar dolar seviyesinde, aynı 
zamanda onların sermeye artış temposu 
dünya ortalamasının üzerinde.

BCG’nin Women in Wealth serisindeki 
“Kadınlar önümüzdeki on sene içerisinde 
kendi sermayelerini nasıl değerlendiri-
yorlar” adlı araştırmasında, “Rusya 320 
milyar dolar ile Avrupa ülkeleri arasında 
11. sırada bulunuyor.

Tüm Doğu Avrupa ülkeleri (Rusya olmak-
sızın) yaklaşık 800 milyar dolar birikti-
riyor. Rusya’da 2016-2019 yıllarında artış 
temposu dünya ortalamasının üzerinde ve 
yüzde 8,9 oldu” denildi. 

Bu süre zarfında dünya genelinde artış 
temposu ortalama yüzde 6,1 seviyesin-
deydi, yani bir sene içerisinde kadınların 
servetleri erkekleri geride bırakarak 5 
trilyon dolar arttı. 

Avrupa ülkeleri arasında ilk sırada İngil-
tere (2 trilyon 800 milyar dolar) yer aldı, 
ikinci sırada Almanya (2 trilyon 400 milyar 
dolar), üçüncü sırada Fransa (2 trilyon 100 
milyar dolar) geliyor. Ardından İtalya (1 
trilyon 600 milyar), Hollanda (948 milyar), 
İsviçre (868 milyar), İspanya (793 milyar), 
Belçika (516 milyar), İsveç (492 milyar), 
Danimarka (345 milyar) ve Rusya (320 

milyar) geliyor. 
Araştırmada şu ifadelere yer verildi: 

“Aynı zamanda diğer ülkelerde olduğu gibi 
kadınların kontrolünde olan sermayeler 
5 milyon dolara kadar olan segmentlerde 
bulunuyor. Rusya’da bu segmentin payına 
yüzde 35’lik kısım düşüyor. Ayrıca yüzde 
40’lık kısım 100 milyon dolar üzerindeki 
sermayelerden oluşuyor. Bu segmentte 
Rusya diğer tüm ülkelerin önünde gidiyor. 
Karşılaştırmak gerekirse, Batı Avrupa’da 
bu yüzde 16, Orta Doğu’da yüzde 28 seviye-
sinde.”

Rus kadınlar paralarını mevduat hesap-
larında tutmayı tercih ediyorlar. 2019 
yılında toplam hacimde mevduatların payı 
yüzde 44 oldu. 

Dünya genelinde ise yüzde 25 seviye-
sinde. Aksine, hayat sigortası ve emekli 
maaşları dünyada kaynakların yüzde 30’unu 
kapsarken, Rusya’da sadece yüzde 6’sını 
kapsıyor. 2020-2023 yıllarında kadınların 
servetlerinin artış temposu yüzde 7,2’ye 
artacak ve erkekleri tekrardan yakalayacak.

Şu anda dünya zenginliğinin üçte biri 
kadınların elinde. 2019 yılı sonunda kadın-
lara ait 70 trilyon dolar bulunuyordu ve bu 
dünya hacminin yüzde 32’sini oluşturuyor. 
Kuzey Amerika ülkelerinde bu değer en 
yüksek (35 trilyon 400 milyar dolar) iken, 
Batı Avrupa’da 14 trilyon 300 milyar dolar.

BCG şirketi, COVID-19’un etkisi dikkate 
alınınca 2023 yılına kadar kadınların serve-
tinin 93 trilyon dolara ulaşmasını bekliyor. 
Daha az olası senaryoya göre, 81 trilyon 
dolar. 2020 yılı sonunda, temel senaryoya 
göre 67 trilyon 500 milyar dolara kadar 
olası düşüş bekleniyor.

Japonya dışında Asya kadınlar için servet oluş-
turulması için hızla büyüyen merkez olacak.

Kadınların refah artışının yılda yüzde 
10,4 seviyesinde olması halinde, Asya’da 
kadınlar önümüzdeki 4 yıl içerisinde yılda 
1 trilyon dolardan fazla elde edecekler. 
Bu eğilimin devam etmesi 2023 yılına 
kadar Asyadaki kadınların Kuzey Amerika 
dışında diğer bölgelere göre daha fazla aktif 
elde etmelerini sağlayacak. 

Japon kadınları aktiflere göre diğer 
gelişmiş ülkelerin gerisindeler. Bunun 
nedenlerinden birisi Japon kadınların 
ekonomik entegrasyon yolunda büyük 
engellerle karşı karşıya kalmaları.

Latin Amerika, Doğu Avrupa ve Orta 
Doğu, çok daha küçük bir varlık tabanından 
da olsa 2019’dan 2023’e kadar güçlü bir 
artış vaat ediyor. Orta Doğu’da beklenen 
artış özel ilgiyi hak ediyor. Bölgedeki siyasi 
ve ekonomik istikrarın artırılması ve kadın-
ların sağlık hizmetlerine ve eğitime erişi-
minin artırılması, beklentilerin yüzde 9 
artmasına katkıda bulunuyor.

DÜNYA GENELINDEN DÜNYA GENELINDEN 
DAHA HIZLI ARTIYOR DAHA HIZLI ARTIYOR 

RUSYA'DAKI KADINLARIN SERVETI RUSYA'DAKI KADINLARIN SERVETI 

Rusya F ederasyonu 
miras işlemleri,

Veraset ilamı nasıl 
gerçekleşmektedir?

Rusya Federasyonu içeri-
sinde son günlerde ağır-
lıklı olarak mevcut salgın 

hastalık nedeniyle bir çok vatan-
daşımızın vefat haberini gerek 
sosyal medya da gerekse yazılı ve 
görsel basında görmek mümkün.
Konu pek de hoş bir durum olmasa 
bile sonucunda ister istemez 
miras işlemlerinin gündeme 
gelmesini sağlamaktadır.

Bu bağlamda Rusya da mirasçı 
konumuna nasıl gelinir, işlemler 
nasıl yapılır, kısaca bilgi vermeye 
çalışacağım;

Öncelikle vatandaşlar (Rusya 
vatandaşı veya başka bir ülke 
vatandaşı) yaşadıkları süre içeri-
sinde mirasçılarını, kime nasıl 
bir miras bırakacaklarını belirle-
yebilirler. Bu işlemi yapmak için 
en yakın notere başvurarak ilgili 
belgeleri hazırlamak mümkündür. 
Koşullu miras, açık miras başta 
olmak üzere bir çok farklı şekilde 
miras bırakma hakkı mevcuttu.

Rusya da vefat eden kişinin 
mirasçısı olarak tescillenmek için 
iki yol bulunmaktadır, birincisi 
noterler aracılığı ile ikincisi ise 
mahkeme kararlarıyla.

Her vefat ve miras olayının 
mahkemeye taşınmasını önlemek 
amacı ile noter yolu ile mirasçı 
olarak tescillenmenin önü açıl-
mıştır.

Vefat tarihini takip eden 6 
ay içerisinde mirasçı olduğunu 
düşünen kişiler notere başvu-
rarak miras işlemleri için dosya 
açılmasını talep edebilirler.

Noterler mirasçı başvurusu 
çerçevesinde miras dosyası 
açarak , vefat eden kişi yakın-
ları ve sahip olduğu taşınır ve 
taşınmaz değerler hakkında araş-
tırma başlatarak veraset ilamı 
açar.

Miras işlemleri 6 ay sonunda 
sonuçlanır ve uygun bulunan 
mirasçılara ilgili veraset belgeleri 
verilir.

Bu süre dışında olacak tüm 
itirazlar ve yeni iddialar sadece 
mahkemeler kanalı ile çözüm-
lenecektir. Şahsın vefatının geç 
öğrenilmesi durumunda (vefat 
tarihinden 6 ay sonra mesela) 
sadece mahkemeler kanalı ile 
mirasçı konumuna gelmek 
mümkündür.

Vefat eden şahsın tüm çocuk-
ları aynı oranda mirasçı konu-
mundadır, çocuklardan birinin 
Rus vatandaşı, diğerinin ise Türk 
vatandaşı olması veya farklı ülke-
lerde yaşaması bu durumu değiş-
tirmez.

Birinci derece varis kabul 
edilen kişileri kısaca şöyle sıra-
lamak mümkündür; vefat eden 
kişinin çocukları, vefat eden 
kişinin eşi ve vefat eden kişinin 
anne ve babası.Bu birinci dere-
ceden yakınların olmaması 
durumunda ikinci derece akraba 
çevresi devreye girmektedir.

Tüm hukuksal konulardaki 
sorularınızı mail adresine gönde-
rebilirsiniz.

Bayramınızı kutlar,                                                                                                
sağlıklı günler dilerim...

HUKUK KÖŞESİ
avukatrusya@gazetem.ru
K. Av. Ender KARATAŞ
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Rusya İnşaat Bakanlığı, yeni bir korona-
virüs enfeksiyonunun yayılmasıyla ilgili 
ekonomik sonuçların aşılması ve gelecekte 
salgından dersler çıkarmak için inşaat 
söktöründe teknik düzenlemede kısa ve 
uzun vadeli değişiklikler geliştirmeye devam 
ediyor.

TC 465 "İnşaat" tarafından sektörün istik-
rarlı kalkınmasının sağlanması amacıyla 
öncelikli önlemler paketinin oluşturulması 
ve hukuki teknik temelinin iyileştirilmesine 
yönelik düzenlenen online toplantıyı Rusya 
İnşaat Bakan Yardımcısı, TK 465 Başkanı 
Dmitriy Volkov düzenledi. Etkinliğe TK 465 
“İnşaat” içeriğinin tüm üyeleri katıldı.

Dmitriy Volkov, “Yeni Koronavirüs enfeksi-
yonunun yayılması sonucunda tüm dünyanın 
karşı karşıya kaldığı yeni gerçeklik epidemi-
yolojik durumun toplumun tüm alanlarını 
etkileyeceğini gösterdi. İnşaat sektöründeki 
süreçler yeniden düzenleniyor. Önümüzde 
sektörün salgının ekonomik sonuçlarını 
aşması ve gelişimine devam etmesi için 
teknik düzenlemenin nasıl değiştirilece-
ğine karar verme görevi bulunuyor. TK 465 
uzmanlarına dayanarak hedefin çözülmesi 
gerek” ifadelerini kullandı. 

Volkov, profesyonel topluluklar tarafından 
teklif edilen ve tüm uluslararası toplumun 
karşı karşıya kaldığı güncel tehdide karşı 
oluşturulan değişikliklerin mevcut hukuki 
ve teknik belgelerin değiştirilmesiyle ilgili 
çalışmada dikkate alınması gerektiğinin 
altını çizdi. 

2020 yılında “Konut ve Şehir Ortamı” 
adlı ulusal proje ve ayrıca “Dijital Ekonomi” 
programı çerçevesinde 143 hukuki ve teknik 
belge oluşturuluyor. 

TK 465 Başkan Yardımcısı Andrey Basov, 
“Belgelerin oluşturulmasında salgınla ilgili 

olumsuz sonuçların aşılması ve en aza indi-
rilmesine yönelik profesyonel toplulukların 
tekliflerine dikkat çekildi. Şimdi biz şehir 
inşaat sürecinin katılımcılarının çalışmasını 
kolaylaştıracak tüm taleplerin belgelerin 
taslaklarına dahil edileceği aşamada bulu-
nuyor” dedi. 

Belgeler İnşaat Bakanlığı’nın 31 Ocak 2020 
tarihli “2020 yılı inşaat normları ve kuralla-
rının güncellenme planının onaylanması” adlı 
kararnamesi gereğince oluşturuluyor. 

Andrey Basov, özel teknik koşulların 
sayısının azaltılmasına yönelik düzenlenen 
çalışmaya dikkat çekti. 

“TeknoNİKOL” Başkan Yardımcısı Yevgeniy 
Voylov, İnşaat malzemeleri sanayisi alanın-
daki durum ve inşaat sektöründeki norm-
ların gelişmesine yönelik öncelikli teklifler 
hakkında konuştu. Voylov, yılın ilk çeyreğinde 
ve izolasyon uygulanmadan önce tüketici 
aktivitesinin rekor düzeydeki patlaması saye-
sinde piyasada ciddi düşüşün gözlemlenme-
diğini belirtti. İnşaat malzemelerinin üretimi 
güvenlik koşulları dikkate alınarak çalışmaya 
devam ediyor. İnşaat sektörünün desteklen-
mesi ve gelişimi yönündeki teklifler arasında 
Yevgeniy Voylov, ses izolasyonu ve alanların 
konforunun artırılması taleplerine dikkat 
çekilmesini dile getirdi.

Gersevanova adlı İnşaat Profilinde Bilimsel 
ve Araştırma Enstitüsü Başkanı İgor Kolıbin, 
öncelikli hedef olarak gereklilik halinde 
inşaatların 6 aydan daha kısa süre veya daha 
uzun süre için durdurulmasını sağlayacak 
normların oluşturulmasını gösterdi. İgor 
Kolıbin, İnşaat sektörünün düzenlenmesinde 
en önemli alanlara operatör olmaksızın araş-
tırma yöntemlerinin oluşturulmasını, daha 
büyük alanlarda araştırma yapılmasını 
sağlayan jeofizik yöntemlerinin güçlendiril-

mesini, BIM teknolojiklerinin geliştirilmesi 
ve uygulanmasını, inşaat süreçlerinde yapı-
ların uzaktan takibinin güçlendirilmesini, 
sadece tehdit döneminde geçerli olacak 
geçici normların oluşturulmasını dahil etti. 

Rusya Mimarlık ve İnşaat Bilimleri 
Akademisi   Başkan Yardımcısı Vladimir 
Travuş, Rusya Mimarlık ve İnşaat Bilimleri 
Akademisi İnşaat Fizik Enstitüsü Başkanı 
İgor Şubin’in konuşmalarında, Rus iklim ve 
jeofizik koşullarına adapte olmayan yabancı 
belgelerin yerine ulusal teknik belgele-
rine öncelik verilme gereksinimine, halkın 
güvenliğinin sağlanması için ülkede yeniden 
yerleşim sisteminin değişiklik gereksini-
mine, kamu binalarının tiplerinin değişi-
mine, kuruluşlar arasındaki belge akışının 
kolaylaştırılmasına, bunun dijital şekle 
dönmesi gerektiğine dikkat çekildi.

Dmitriy Volkov, TK 465 “İnşaat”ın yapısal 
altbirimlerinde bir seri iş toplantısının 
düzenlenmesi inisiyatifini sundu. Bakan 
Yardımcısı konuşmasını şu şekilde nokta-
ladı: “Koronavirüs enfeksiyonunun yayıl-
masıyla ilgili durumun sadece kısa bir 
süreç olmadığını anlamak zorundayız. Bu 
daha önce bizim dikkat etmediğimiz tehdit-
leri bize gösterdi. Bunların bir kısmı uzun 
vadeli karakterde, bir kısmı ise yeni gelişim 
eğilimlerini doğuruyor. Bazı konulara biz 
hızla tepki gösteriyoruz, örneğin kısa süreli 
olağanüstü durumda inşaat alanının oluş-
turulmasına yaklaşımlar gibi. Yeniden 
yerleşim sisteminin olası değişikliği ile ilgili 
değişiklikler ülkenin gelişim amacı olarak 
değerlendirilebilir. İnşaat sektöründe teknik 
düzenlemenin geliştirilmesine yönelik kesin 
tekliflerin oluşturulması için TK 465’in alt 
komitelerinde ciddi çalışmalar yürütmek 
gerekiyor.”

hukuki ve teknik düzenlenmeler yapılacak

INŞAAT SEKTÖRÜNDE 
KORONAVIRÜSE KARŞI 

Rusya İnşaat Bakanlığı tarafından 
inşaat sektöründe idari engellerin 
azaltılmasına ve projelerin gerçekleş-
tirilme sürecinin azaltılmasına yönelik 
5 etkinlik oluşturuldu.

Geçen hafta Rusya Devlet Başkanı 
Vladimir Putin, hükümete yakın 
zamanda inşaat alanında bürokratik 
engellerin azaltılması hakkında rapor 
sunulması talimatını verdi.

İnşaat Bakan Yardımcısı Dmitriy 
Volkov, “Şehir inşaat alanında ciddi 
pahalanma, güvenlik ve yönetim risk-

leri olmaksızın inşaat hızı konusunda 
ciddi ilerleme kaydetmek için beş ana 
alan ve beş adım belirleyebiliriz” ifade-
sini kullandı. 

Volkov, bu adımların çalışma belge-
lerini, uzman ve proje takiplerini, 
bölgesel planlama, teknik normlar ve 
olağanüstü durumlar için özel düzen-
lemeyi kapsayacağını belirtti. 

Volkov, inşaatlar durmadan taslakta 
esnek değişiklikler yapılması ile 
birlikte çalışma belgeleri kapsamında 
inşa etme ve yapıları teslim etme 

imkanının büyük projelerde 6 aya 
kadar tasarruf edilmesi ve maliyette 
de tasarruf etme imkanını sağlayaca-
ğını kaydetti. 

Volkov ayrıca, projelendirme ve 
inşaat dahil olmak üzere tüm süreç-
lerin paralel olarak gerçekleştirilmesi 
için olağanüstü durumlarda deği-
şiklik yapılmasının ön görüldüğünü 
kaydetti. 

Genel planlarda, arsa kullanım 
kurallarında değişiklik yapılma düze-
ninin kolaylaştırılması planlanıyor. 

RUSYA'DA INŞAAT RUSYA'DA INŞAAT 
SÜRELERININ SÜRELERININ 

KISALTILMASINA YÖNELIKKISALTILMASINA YÖNELIK

 5 ADIM  5 ADIM 
GELIŞTIRILDIGELIŞTIRILDI

Moskova Şehir İnşaat Politikası 
Departmanı Başkanı Sergey Lyevkin, 
Moskova’da 2020 yılının Ocak-Nisan 
aylarında 3 milyon 986 bin metrekare 
gayrimenkul inşa edildiğini bildirdi. 

Lyevkin Rus haber ajansı Ria Novos-
ti’ye yaptığı açıklamada, “Bu süre 
zarfında 1 milyon 797 bin metrekare 
konut inşa edildi” ifadesini kullandı.

Departman Başkanı, geçen senenin 
benzer döneminde 3 milyon 994 bin 
metrekare gayrimenkul inşa edildi-
ğini, bunun 1 milyon 666 bin metreka-
resinin konut olduğunu belirtti. 

Lyevkin, Nisan 2020’de 325 bin 400 
metrekaresi konut 648 bin 300 metre-
kare gayrimenkulün inşa edildiğini 
ekledi.

Başkentin Yeni Bölgeler Geliştirme 
Departmanı basın servisi, 2020 dört 
ay boyunca yeni Moskova’da, yaklaşık 
850 bin metrekareden fazla gayrimen-
kulun kiraya verildiğini belirtti. Bu, 
856 metrekare olduğu geçen yılın aynı 
dönemine göre daha düşük bir oran.

Departman tarafından yapılan açık-
lamada, yılın başından bu yana yeni 
Moskova’da 706 bin metrekare konut 
inşa edildiği belirtildi. 

Hatırlanacağı üzere daha başkentin 
kentsel planlama politikası Depart-
manın Başkanı Sergey Levkin, Ocak-
Nisan aylarında Moskova’ya yaklaşık 
1 milyon 800 bin metrekarelik konut 
da dahil olmak üzere 3 milyon 990 bin 
metrekarelik gayrimenkulun teslim 
edildiğini söyledi.

Genel olarak, göstergeler geçen 
yılın sonuçlarına uyuyor ve konut 
inşaatı hacmi Ocak-Nisan 2019 tari-
hine göre yaklaşık yüzde 8 oranında 
arttı.

Moskova’da 4 ay Moskova’da 4 ay 
içerisinde yaklaşık içerisinde yaklaşık 
4 milyon metrekare4 milyon metrekare  

gayrimenkul  gayrimenkul  
inşa edildiinşa edildi

Yeni Moskova'da Yeni Moskova'da 
gayrimenkul gayrimenkul 

inşası geçen yılın inşası geçen yılın 
seviyesinde kaldıseviyesinde kaldı
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Rusya Federasyonu Güvenlik 
Konseyi Başkan yardımcısı Dmitriy 
Medvedev, koronavirüs pandemi-
sinin neden olduğu krizin devam 
ettiğini ve istihdam hizmetlerinin 
bu koşullar altında etkili bir şekilde 
çalışmadığını belirtti. 

Medvedev bu konu hakkında 
yaptığı açıklamada “Her kriz hikayesi 
her zaman zayıflıkları ortaya çıka-
rıyor. Açıkçası, bu hem ülkemizde 
hem de diğer birçok ülkede oldu” 
diye konuştu. 

Güvenlik Konseyi Başkan yardım-
cısı, bu sorunlardan birinin istihdam 
hizmetlerinin etkinliğinin olma-
ması olduğunu belirterek,  “Göreceli 
istikrar koşullarında, bir şekilde 
görevlerini hemen hemen yerine 
getiriyorlar. Özel olmasına ve ilk kriz 
olmamasına rağmen sonunu göre-
meyeceğimiz bir kriz ortaya çıktı. 

İstihdam hizmetleri ile görevlerin 
yerine getirilmesi ise başarısız oldu” 
ifadelerine yer verdi.

Medvedev, bu hizmetlerin nasıl 
daha verimli hale getirileceğini 
düşünmeyi önerdi, böylece işveren 
ve çalışan arasında gerçekten sadece 
bir köprü olacaklar, aynı zamanda 
sadece bu sürece yardımcı olmakla 
kalmayacak, aynı zamanda yönete-
cekler.

Eski Başbakan açıklamalarına 
şu şekilde devam etti: “Çalışma 
grubu oluşturup, Çalışma ve Sosyal 
Kalkınma Bakanlığı temsilcile-
rini, “Birleşik Rusya” temsilcilerini 
ve oradaki kamu yapılarını dahil 
etmek ve birlikte çalışmak mümkün 
olabilir.”

Medvedev bu fikri uygulamak 
için “parti hattında” uygun bir karar 
hazırlamayı da sözlerine ekledi.

Rusya İstatistik Kurumu 
(Rosstat), ön tahminlere göre 
Rusya’nın 2020 yılının ilk 
çeyreğindeki GSYİH artışının 
yüzde 1,6 olarak gerçekleşti-
ğini ve bunun da Ekonomik 
Kalkınma Bakanlığı’nın 
tahmininin yüzde 1.8 altında 
olduğunu belirtti. 

Rosstat tarafından yapılan 

açıklamada “Ön tahminlere 
göre, 2020 yılının ilk çeyre-
ğinde 2019’un ilgili dönemine 
göre gayri safi yurtiçi hasıla 
fiziksel hacim endeksi yüzde 
101.6 oldu” ifadelerine yer 
verildi. 

Maliye Bakanlığı’nın 
federal bütçenin yürütülme-
sine ilişkin aylık raporunda 

olduğu gibi, Rusya’nın Nisan 
2020’deki nominal GSYİH’sı, 
bir önceki yılın Nisan ayına 
göre yüzde 28 (veya 2 trilyon 
400 milyar ruble) daha az oldu 
ve 6 trilyon 300 milyar ruble 
olarak gerçekleşti.

2019 yılında Rusya’nın 
GSYİH’sı 110 trilyon ruble 
oldu. 

RUSYA’NIN MAKROEKONOMIK DURUMU RUSYA’NIN MAKROEKONOMIK DURUMU 

ÇOK ISTIKRARLIÇOK ISTIKRARLI

Medvedev: Mevcut Medvedev: Mevcut 
krizin görünürde krizin görünürde 

sonu yok sonu yok 

Rosstat, Rusya'nın GSYIH Rosstat, Rusya'nın GSYIH 
artışını ilk çeyrekte yüzde 1.6 artışını ilk çeyrekte yüzde 1.6 

olarak tahmin etti  olarak tahmin etti  

Rusya Federasyonu Ekonomik Kalkınma Bakanlığı ruble 
karşısında dolar için bir tahmin yaptı.

Rus haber ajansı RİA Novosti’de yer alan haberde, Bakan-
lığın verilerine göre, bu yıl ülkenin dolar başına ortalama 72,6 
ruble fiyat beklediği, gelecek yıl ise yaklaşık 74,7 ruble bekle-
diği belirtildi. Veriler, bakanlık çalışanları tarafından hazır-
lanan önümüzdeki üç yıl (2020-2023 yılları) sosyo-ekonomik 
gelişme senaryosuna dayanıyor. Buna ek olarak Bakanlığın 
bildirdiği üzere, oran sadece 2022’de azaltılabilir.

Tahmin, Rusya’nın bu yıl GSYİH’sının yüzde 5, gelecek 
2021’de ise yüzde 2,8 oranında artacağını gösteriyor. Brüt 
üründe kademeli bir artış önümüzdeki iki yılda yüzde 3’ten 
biraz daha fazla olacak.

Rusya Ekonomik Kalkınma Bakanlığı, yıllık 
ortalama  dolar kuru tahminini açıkladı

ROSNANO BAŞKANI ÇUBAYS: 

Nanoteknoloji Endüstrisinin 
Gelişimi için Strateji (Rosnano) 
Başkanı Anatoliy Çubays, 15 yıllık 
son derece profesyonel makroeko-
nomik politika sayesinde Rusya'nın 
çok istikrarlı bir makroekonomik 
duruma sahip olduğunu belirtti.

Çubays, Forbes'e verdiği röpor-
tajda bu konu hakkında "Ülke 
15 yıllık son derece profesyonel 
makroekonomik politika ve soyad-
ları Kudrin, Gref, İgnatyev, Nabiul-
lina, Siluanov, Şuvalov olan belirli 
insanlar sayesinde çok istikrarlı 
bir makroekonomik duruma sahip" 
diye konuştu. 

Çubays, Rusya'da 2020'de fiyat-
ların artmasıyla ilgili bir sorun 
olmadığını ve Ocak - Nisan ayın-
daki biriken enflasyonun geçen 
yılki Ocak - Nisan ayları ile nere-
deyse aynı olduğunu belirterek, 
"Rusya'nın GSYİH'nın yüzde 14 
oranında devlet borcu var, örneğin 
İtalya'nın bu göstergesi bildiğim 
kadarıyla yüzde 140, Avrupa'nın 
yarısının ise yüzde 100. Rusya'nın 
enflasyonu yüzde 4. Ve bu arada, 
bu yıl fiyat artışı konusunda gerçek 
bir sorunumuz yok. Rusya'da 
Ocak-Nisan dönemi için biriken 
enflasyon, geçen yılın Ocak-Nisan 
ayyları ile neredeyse aynı. Merkez 
Bankası faiz oranını düşürüyor 

ve doğru olanı yapıyor. İstikrarlı 
makroekonomik durum nedeniyle 
bütçemiz fazladır. 500 milyar 
dolarlık altın ve döviz rezervle-
rimiz var. Bütün bunlar manevraya 
izin veriyor. Bu, döviz rezervlerinin 
hacminin borsada dört gün satış 
yapması için Ocak 1995'te yaşadı-
ğımız durum gibi değil" ifadelerine 
yer verdi. 

Çubays ayrıca Rusya'nın bir 
buçuk ila iki yıl içinde krizden 
kurtulmak için kaynaklara sahip 
olduğunu bildirdi ve son olarak 
açıklamalarında, "Aleksey Kudrin 
tarafından yaratılan bir Rusya 
Ulusal Refah Fonu var, bir de aynı 
zamanda borçlanma olasılığı da 
var. GSYİH'nın yüzde 14'lük bir 
kamu borcuyla, ülke elbette en 
azından yerli pazara gidebilir. Ve 
bu doğru ve makul. Daha da tartış-
malı yöntemler var, bunlara girmek 
istemiyorum, ancak bugün Ulusal 
Refah Fonu'nun henüz tam olarak 
seçilmediği açık ve bu muhtemelen 
doğru. Bir de borç kısmı var, Maliye 
Bakanlığı bu şekilde ilerlemeye 
başladı. Bu anlamda, Rusya, bana 
göre, bir buçuk ila iki yıl içinde 
krizden kurtulmak için insanlara 
çok az acı veren ve bu gerçekten 
zor yaşam süresini kısaltacak 
kaynaklara sahip" dedi.



7GAZETEM
27 Mayıs 2020 Çarşamba GÜNDEM

Moskova sakinlerinin 
yaklaşık yüzde 15-20’si 
koronavirüs ile karşılaştı

Rusya Bilimler Akade-
misi Akademisyeni, Sağlık 
Bakanlığı’na bağlı Epide-
miyoloji ve Mikrobiyoloji 
Merkezi Başkanı Aleksandr 
Gintsburg, Moskova halkının 
yüzde 15-20’sinin Koro-
navirüs ile karşılaştığını 
bildirdi. 

Gintsburg yaptığı açıkla-
mada şu ifadelere yer verdi:

“Moskova Sağlık Depart-
manı Başkanı Aleksey 
Hripun’un yaptığı açıklama-
daki verilerden yola çıkarak 
şunu söyleyebilirim ki, 
Moskova şehrinin halkının 

yaklaşık yüzde 15-20’si bu 
virüs ile karşı karşıya kaldı.”

Gintsburg MİA “Rossiya 
Segodnya” online konfe-
ransında açıklamasında, 
Moskova’da yeniden enfekte 
olanların sayısının düşmeye 
başladığını belirtti. Analist, 
bu veriler temelinde karan-
tina rejiminden çıkışın 
tahmin edilebileceği söyledi. 

Sağlık Departmanı 
Başkanı Hripun daha 
önce    Koronavirüs’e karşı 
bağışıklığın 50 binden fazla 
Moskovalının yüzde 12’sinde 
saptandığına dikkat çekti. 

Moskova'da yaklaşık 300 
inşaat ve sanayi işletmesi 

para cezasına çarptırıldı
Moskova Belediye 

Başkanı Sergey Sobyanin, 
Moskova’da yaklaşık 300 
inşaat, ticaret ve sanayi 
kuruluşun Rusya İnsan 
Sağlığı ve Tüketici Hakla-
rını Koruma Servisi 
(Rospotrebnadzor) gerekli-
liklerine uymaması nede-
niyle para cezasına çarptı-
rıldığını belirtti.

Moskova Belediye 
Başkanı koronavirüs koor-
dinasyon konseyi toplantısı 
sırasında bu konu hakkında 
yaptığı açıklamada “Son 

zamanlarda mevcut rejime 
uyulmaması yüzünden 
yaklaşık 300 ticaret, sanayi 
ve inşaat işletmesine para 
cezası verdik, istekleri 
üzerine yaklaşık bir düzine 
işletme Rospotrebnadzor’un 
talebi üzerine kapatıldı” 
ifadelerine yer verildi. 

Sergey Sobyanin aynı 
zamanda bunların zor, 
ancak doğru önlemlerin 
olduğunu ve şehir yöne-
timinin yaptığı gereksi-
nimlere uymayı mümkün 
kıldığını bildirdi. 

Moskova Ulaştırma Departmanı, 
Nisan ayında taksi şoförlerinin 
trafik kuralları  ihlal sayısının  bir 
önceki aya göre iki kat daha azaldı-
ğını bildirdi.

Departmanın Basın Servisi tara-
fından Telegram’da yapılan açık-
lamada, “Taksi araçları tarafından 

toplam ihlal sayısı 2 kat azaldı” 
ifadesini kullandı. 

Fakat, ölümcül kazaların sayısı 
Ocak-Nisan aylarında yüzde 40’dan 
fazla artış gösterdi, ayrıca Nisan 
ayında bir önceki aya göre hız limi-
tinin aşılma sayısı da 2 kat arttı.

Ulaştırma Departmanı, bir 

gün içerisinde taksicilerin 48 bin 
otomobil ile 330 bin seyahat (yüzde 
51 düşüşle) düzenlediklerini açık-
ladı. 

Açıklamada, “Moskova City hem 
izolasyon sürecinden önce hem 
de izolasyon süresince istikrarlı 
biçimde ilk sırayı koruyor” denildi. 

Belediye Başkanı ve başkent hükü-
metinin resmi internet sitesinde yer 
alan açıklamaya göre, en az 5 gün 
boyunca araç kiralama hizmeti veren 
carshering şirketleri 25 Mayıs'tan 
itibaren çalışmaya devam edebilecek.

Moskova Belediye Başkanı'nın 
kararına göre, 22 Nisan'dan itibaren 
carshering operatörleri işi askıya 
alınmıştı. Belgede yer alan açıkla-
mada "25 Mayıs 2020'den itibaren, 
en az beş takvim günü boyunca 
kısa süreli araç kiralama hizmet-
leri (carshering hizmetleri) sağlan-
ması, aşağıdaki koşullara tabi olarak 
askıya alınmaz: Alıcının dijital sokağa 
çıkmak için izin kağıdı hizmetine 
sahip olmasını sağlamak, Moskova 
şehrinde dolaşmak için alfasayısal 
bir kod, ERNIS'e Moskova Ulaştırma 
ve Karayolu Ulaştırma Altyapısının 
Geliştirilmesi Departmanı tarafından 
belirlenen şekilde ve şartlarda bilgi 
verilmesi, Araçların, hizmetin yeni 
bir alıcısına, arabanın iç kısımları 
ve servisin alıcılarının temas ettiği 
arabanın dış yüzeyleri dahil olmak 
üzere, aracın dezenfeksiyonu sonra-
sında aktarılması" ifadelerine yer 
verildi. 

Carshering hizmetinin sunulması 
Koronavirüs enfeksiyonunun yayıl-
masına izin vermeden Ulaştırma 
Departmanı ve Moskova şehri yol ve 

ulaştırma altyapısı tarafından Federal 
Tüketici Haklarının Korunması Servi-
si’nin önerileri temelinde belirlenen 
gerekli taleplere uyulması şartıyla 
gerçekleştirilecek.

Hatırlanacağı üzere daha önce 
Sobyanin yaptığı açıklamada "Tabii 
ki bu hizmet normal zamanda çalış-
tığı gibi çalışmayacak. Ancak, bir 
veya iki yolculuk için kısa süreli 
kiralama mümkün olmadığı sürece, 
uzun süreli araç kiralama opera-
törler için kabul edilebilir bir çözüm 

haline gelebilir ve vatandaşlar 
arasında belirli taleplerde buluna-
caktır" diye konuştu.

Belediye Başkanı, 25 Mayıs'tan 
itibaren carshering'in işe devam 
edebileceğini ancak tam olarak 
devam edemeyeceğini vurguladı. 
Arabayı beş veya daha fazla bir 
süre için kiralayabilirsiniz. Şehirde 
dolaşmak için müşterinin dijital izin 
kağıdı olmalıdır. Arabaya hizmete 
verilmeden önce, otomobil zorunlu 
dezenfeksiyona tabi olacak.

IHLAL ETMEYE BAŞLADI
IKI KAT DAHA AZ 
TRAFIK KURALLARINI 

MOSKOVALI  
TAKSICILER 

Moskova’da araç krialama şirketleri  
yeniden hizmete başlıyor
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Nisan ayında milyonlarca 
insana hizmet veren VTB, 
müşterilerine yatırılan maaş 

tutarı Mart ayına göre yüzde 3 
oranında azaldı ve geçen seneye 
göre yüzde 5 arttı. Vatandaşlar aynı 
zamanda elde edilen paraları nakit 
paraya çevirmek için acele etmediler. 
ATM'lerde nakit para çekme hacmi 
dörtte bir oranında azaldı.

Açıklamada, ‘’Toplam gelir 
hacminin korunmasıyla Rus vatan-
daşlarının alım hacmi azaldı. Bu 
düşüş Nisan 2019’a göre üçte bir 
oranında ve Mart ayına göre yüzde 
42 oranında gerçekleşti. En ciddi 
zararı offline mağazalardaki ticaret 
elde etti, düşüş sırasıyla yüzde 35 
ve 51 oranındaydı. Online siparişler 
geçen yılın Nisan ayına göre yüzde 

30 oranında azaldı’’ denildi.
Ticaretin arttığı bazı alanlardan bir 

tanesi gıda ürünleri (yüzde 23) oldu. 
Gıda ürünlerinin ticaret hacmin-
deki payı yüzde 53’e kadar arttı, 
yani Rusların her iki alışverişinden 
bir tanesi özellikle gıda ürünlerine 
ait. En iyi eğilimi alkol marketleri 
gösterdi. Bu sektörde ticaret hacmi 
yüzde 138 arttı.

Kıyafet ve ayakkabı alışverişi daha çok 
online hale geldi, internetten alışveriş 
payındaki artış (yüzde 1,5’den yüzde 9’a 
kadar) maksimum düzeydeydi. Elektronik 
mağazalarında, ev eşyaları satışlarında da 
artış yaşandı.

Rus vatandaşların harcamalarında 
en ciddi düşüş seyahat segmentinde 
gözlemlendi. Uçak biletlerinin alımına 
yapılan harcamalar 7 milyar rubleden 

1 milyar rubleye düştü, ulaşım sektörü 
31 milyardan 7 milyara düşüş gösterdi.

VTB Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Anatoliy Peçatnikov, 
‘’Rus vatandaşlarının Nisan ayındaki 
tüketici aktivitesi birikim yapmaya 
eğilimlerini gösteriyor. Bizim müşte-
rilerimizin gelirlerinde henüz düşüş 
yaşanmadı, kredi yükünde düşüş 
devlet ve banka tatilleri ile elde 
ediliyor. Aynı zamanda giderler ciddi 
şekilde azaldı ve bu düşüş nere-
deyse tüm segmentlerde gerçekleşti. 
Halk alışılagelmiş harcamalarını 
ya tamamen iptal etti ya da daha 
geç tarihe erteledi. İzolasyon rejimi 
sona erdikten sonra çeşitli bölge-
lerde ticaret hacminin düzeldiğini ve 
harcamalarda artış görüyoruz’’ ifade-
lerini kullandı.

Rusya’da koronavirüs enfeksiyonu ile mücadele için 
ilan edilen tatil günlerinde işsiz vatandaşların sayısının 
yüzde 29 artarak 1 milyon 665 bin kişiye çıktığı  açık-
landı. 

Rusya Başbakan Yardımcısı Tatyana Golikova Fede-
rasyon Konseyi toplantısında yaptığı açıklamada, ‘’ 
Kayıtlı işsiz vatandaşların sayısı 1 milyon 665 bin kişiye 
ulaştı, başladığımız döneme kıyasla yüzde 29 artış 
yaşandı’’ dedi.

Başbakan Yardımcısı 2008-2009 yılları örneğine 
göre halkın ek destek önlemleri olarak geçici istihdam 
alanlarının oluşturulmasını göz ardı etmedi. Golikova, 
‘’Önlemler arasında kamu çalışmaları bulunuyor, fakat 
bu çalışmalar her bölgede epidemiyolojik durum ile 
ilgili. Çünkü bunlar çok sayıda insanın varlığını gerek-
tiriyor. Fakat böyle bir konu var, bunun 2008-2009 yılla-
rındaki etkisini biliyoruz ve anlıyoruz’’ dedi.

RUSLAR KARANTINA 
SÜRECINDE 

GIDERLERINI ÜÇTE BIR 
AZALTTILAR

INGILTERE'NIN 
EN ZENGINLERI 
SIRALAMASINA  
3 RUS DA GIRDI 

Rus iş adamları Alişer Usmanov, Mihail Fridman ve 
Roman Abramoviç, İngiliz gazetesi Sunday Times'ın 
değerlendirmesine göre İngiltere'nin en zengin kişileri 
arasında yer aldı. 

Usmanov'un servetinin 11 milyar 680 milyon İngiliz 
Sterlini olduğu tahmin ediliyor (yaklaşık 1 trilyon 400 
milyar ruble, yedinci sırada). Geçen yıl Rus iş adamının 
serveti 11 milyar 339 milyon sterlin idi (1 trilyon 10 
milyar ruble) ve sekizinci sıradaydı. Ayrıca 2020 yılında 
girişimcinin koronavirüsle savaşmak için Rusya'ya 118 
milyon sterlin (10 milyar 500 milyon ruble) verdiği belir-
tildi. Usmanov, özellikle Metalloinvest, Megafon ve Mail.
Ru Group'taki hisseyi kontrol eden USM Holdings'in en 
büyük yararlanıcısıdır.

Rus işadamı, Alfa Grubu'nun kurucusu Mikhail Fridman 
bu yıl reytingin 11. sırasında yer aldı. İş adamının serveti 
Sunday Times tarafından 10 milyar 230 milyon sterlin 
(911 milyar ruble) olarak tahmin ediliyor.

Millhouse yatırım şirketinin sahibi ve Evraz'ın ana 
hissedarı olan Rus milyarder Roman Abramoviç, geçen 
yıl 9. sıradan 12. sıraya düştü. Gazetenin değerlendirme-
sine göre, Abramoviç'in varlıklarının değeri 10 milyar 160 
milyon sterlin (905 milyar ruble) oldu. 

Bu yıl derecelendirme liderleri İngiliz işadamı, Dyson 
şirketinin kurucusu James Dyson ve ailesi oldu. Servetle-
rinin 16 milyar 200 milyon sterlin olduğu tahmin ediliyor. 
Hinduja Grubu'nun sahipleri Sri ve Gopi Hinduja ve 
Trans World Grubu'nun kurucuları David ve Simon Ruben 
kardeşler listede ikinci sırayı paylaştılar, servetlerinin 16 
milyar sterlin olduğu tahmin ediliyor.

Gazetenin uzmanları, koronavirüs pandemisinin İngil-
tere'deki en zengin insanlar üzerindeki etkisini de açık-
ladı. Genel olarak, ülkedeki en zengin insanların korona-
virüs nedeniyle son iki ay içinde 54 milyar lira kaybetti-
ğini tahmin ettiler.

Araştırmalar, 20 milyarder de dahil olmak üzere bazı 
işadamlarının pandemi nedeniyle çalışanlarını maaşsız 
izne göndermek zorunda kaldıklarını gösterdi. 

Rusya’da işsiz sayısı 

1 MILYON 655 BIN 
KIŞIYE ULAŞTI



9GAZETEM GÜNDEM27 Mayıs 2020 Çarşamba 

Global Solutions zirvesi çerçevesinde 
Valday Kulübü tartışma panelinde açıklama 
yapan Rusya Maliye Bakan Yardımcısı Timur 
Maksimov, Rusya’nın dış borçlanma hacim-
lerinin azaldığını bildirdi. 

Maksimov yaptığı açıklamada şu ifadelere 
yer verdi:

“Bizim uzun vadeli borç stratejimiz devlet 
giderlerimizi ve ihtiyaçlarımızı finanse etme-
mizi sağlayacak iç finans piyasasının oluştu-
rulmasını kapsıyor. Bu dış borçlanmayı plan-
lamadığımız, bütçe açığının kapatılmasında 
bunların önemli rol oynayacağını düşün-
düğümüz anlamına geliyor.   Bu bizim uzun 
vadeli stratejimiz ve bu sonuçlara varılma-
sında önden gittiğimizi söylememiz gerek. 
Eğer biz bu sene dış borçlanmadan tamamen 
vazgeçersek, hiç şüphesiz ki iç kanallarımız 
sayesinde bizim bütçe taleplerimizi finanse 
edebiliriz.”

Bakan Yardımcısı, “Bizim ciddi şekilde 
gelişmiş iç finans ürümüz var, iç piyasada 
likidite fazlamız var ve gerçekten dış borç-
lanma hacmimiz azalıyor. Böylelikle iç finans 
ürününü ön gören potansiyeli kullanabiliriz” 
dedi. 

Rusya’nın dış borçlanma hacimleri azalıyor

Rusya Merkez 
Bankası Başkanı Elvira 
Nabiullina, Rusya’da 
rublenin zayıflaması ve 
bazı ürünlere artan talep 
nedeniyle fiyat artışının 
hızlanmasının tükendi-
ğini bildirdi. 

Nabiullina online 
konferans sırasında 
yaptığı açıklamada, 
“Göründüğü kadarıyla, 
rublenin zayıflaması ve 
hayati açıdan gerekli 
olan ürünlere talepler-
deki geçici artış ile ilgili 
fiyat artış temposunun 
hızlanması yok oldu” 
ifadesini kullandı. 

Nabiullina, son 1 

hafta içerisinde yaklaşık 
sıfır düzeyinde enflasyon 
saptandığını, son 2 hafta 
içerisinde ise yıllık 
enflasyonun istikrarlı 
biçimde yüzde 3’ün 
üzerinde olduğu belir-
tildi. 

Rusya’da yıllık enflas-
yonun yaz aylarında pik 
düzeyine ulaşabileceğini 
belirten Merkez Bankası 
Başkanı, “Enflasyonun 
yaz aylarında olaca-
ğını düşünüyoruz. Hafif 
para ve kredi politi-
kası düzenlenmeden 
2021-2022 yıllarında 
enflasyon yüzde 4’ün 
altında olabilir” dedi. 

Nisan 2020’de verilen 
mikro kredi veya 
“maaştan düşük” kredi 
(30 bin rubleden düşük) 
sayısı Mart ayına göre 
yüzde 35,1 azaldı ve 1 
milyon 20 bine düştü. 
Mart ayında 1 milyon 
560 bin mikro kredi 
verildi. 

Ulusal Kredi Geçmişi 
Bürosu (NBCH) tara-
fından yapılan açıkla-
mada, en yüksek sayıda 
mikro kredinin Mosko-
va’da (46 bin 100 adet) 
verildiği belirtildi. Daha 
sonra Kemerov Oblastı 
(43 bin 100 adet), 

Moskova Oblastı (41 bin 
600), Sverdlovsk Oblastı 
(39 bin 600) ve Başkur-
distan (34 bin 100) geldi. 

Verilen kredilerde 
en ciddi düşüş eğilimi 
Arhangelsk Oblastı (eksi 
yüzde 49,5), Krasnodar 
Krayı (yüzde 45,7), 
Orenburg Oblastı (yüzde 
43,3) ve Leningrad 
Oblastı (yüzde 40,4) ve 
Başkurdistan’da (eksi 
yüzde 40,1) görüldü. 
Moskova ve St. Peters-
burg’ta verilen mikro 
kredi sayısı sırasıyla 
yüzde 32,5 ve yüzde 35,0 
azaldı. 

Rusya Başbakanı Mihail 
Mişustin, 2019 yılı federal 
bütçesinin yerine getirilme-

sine yönelik kaliteli çalışmanın 
salgın koşullarında vatandaşlara 
ve iş dünyasına yardım için rezerv 
oluşturulmasını sağladığını bildirdi.

Mişustin hükümet toplantısında 
yaptığı açıklamada, “Bu kaliteli ve 
profesyonel çalışma bugün devlet 
başkanının talimatıyla uyguladığımız 
vatandaşlara ve iş dünyasına yardım 
ve ekonomik önlemler için kaynaklar 

elde etmemizi sağladı.” dedi.  
Mişustin, 2019 yılı bütçe-

sinin yerine getirilmesine yönelik 
hükümet ve Maliye Bakanlığı’nın 
sistematik çalışmasına dikkat çekti. 
Başbakan özellikle tahminden 
yüzde 1 daha fazla elde edilen gelir 
tutarına dikkat çekerek, “Bütçenin 
petrol ve doğalgaz dışı gelir payı 
yüzde 60’ın üzerinde, o zaman 2018 
yılında yüzde 53 seviyesindeydi. 
Ayrıca vergi borcu azaldı” ifadele-
rini kullandı.

Mişustin, geçen sene bütçe 
gelirlerinin 20 trilyondan fazla, 
giderlerin 18 trilyon rubleden fazla 
olduğunu, gelirlere göre bütçenin 
yaklaşık 220 milyar ruble daha fazla 
gerçekleştirildiğini belirterek, “Bu 
vatandaşlar ve Rus ekonomisine 
destek sağlayacak” dedi.

Başbakan, Bakanlar Kurulu’nun 
ayrıca devlet kadastro kaydı prose-
dürlerinin kolaylaştırılmasını 
kapsayan yasa tasarısını değerlen-
direceğini ekledi. 

2019 YILI 2019 YILI 
BÜTÇESININ BÜTÇESININ 
UYGULANMASI  UYGULANMASI  
VATANDAŞLARA VATANDAŞLARA 
YARDIM  YARDIM  
IÇIN KAYNAK IÇIN KAYNAK 
YARATTIYARATTI

Nabiullina: Nabiullina: 
Zayıflayan ruble Zayıflayan ruble 
nedeniyle Rusya'da nedeniyle Rusya'da 
fiyat artışının fiyat artışının 
hızlanması tükendi hızlanması tükendi 

NBCH: Nisan 2020’de NBCH: Nisan 2020’de 
verilen mikro verilen mikro 
kredilerin sayısı kredilerin sayısı 
yüzde 35,1 azaldıyüzde 35,1 azaldı
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14, Olimpiyskiy Prospect,  
Moscow,Russia 129090
Tel: +7 (495) 725 40 40
Faks: +7 (495) 725 40 41
www.crediteurope.ru

16 Marksistskaya Ulitsa 
109147, Moskova 
Tel: (495) 232-67-37 
Faks:(495)    232-67-36
www.ziraatbank.ru 

ZİRAAT BANK (MOSCOW) JSC

Kaynak Elektrodu, Telleri 
ve Kaynak Makineleri
Tel: (495) 517-65-93 
www.tsentavra.ru 

Tercüme ve Danışmanlık
Moscow,Savinskaya nab.3
Tel/Fax: (499) 248 79 11
www.uzman.ru

Uzman VEGAS KONSULTANT GRUP
Danışmanlık Hizmetleri

Starıy Arbat sk. No:25 ofis 5A
Tel: (495) 691-44-06
Fax: (495) 691-44-06

Mutfak & Banyo 
Aksesuar ve Tekstili

www.hiv-textil.com
Tel: (495) 234 30 42

HİV TEKSTİL

Erkek Giyim

Ulitsa Marsala Timosenko Dom: 4
Tel: 741 5932

C A R L E O N E ®

13, Bld. 42, 2nd Zvenigorodskaya 
Str., 6th floor, Moskova, 123022, 
Tel: +7 (495) 725-1020 
Faks: +7 (495) 725-1025
www.denizbank.ru

Mali Müşavirlik
Tel: +7 (499) 177 93 41 
Mob: +7 (926) 976 86 06
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7. Rostovskiy Pereulok 
No 12 Metro Kievskaya 

Tel: +7 495 994 48 08
Fax:+7 495 956 55 97

TC MOSKOVA BÜYÜKELÇİLİĞİ

www.rtib.com
Tel: +7 (495) 649 02 45

Adres: Bolshoi Ovchinnikovsky per., 16

Rus Türk
İşadamları Birliği

Baklava, Kadayıf, 
Börek, Revani,
Fıstık ezmesi, 

Kurupasta çeşitleri

Metro “Novokuznetskaya”
Tel:  (495) 741 3388
Mob: 8926 253 8939 Ken

di 
im

ala
tım

ızTürk Mutfağı
Arbat Ulitsa (Eski Arbat) No:47
Metro “Smolenskaya”
Tel: (499) 241 93 20

BOSFOR RESTORAN Geleneksel Türk Mutfağı
Ul.Novoreyazanskaya no:21
Metro “Komsomolskaya”

www.tokat.ru
Tel: (495) 784 64 75
Mob: 8926 276 68 61

TOKAT RESTORAN

İNSANA VE YAŞAMA DEĞER  İLKEMİZDİR
Tel : +7 495 544 46 12
fax: +7 495  544 46 13         
www.yenigun.com.tr

Türk mutfağı menümüz 
ile hizmetinizdeyiz

Food City 12. giriş,  
          www.sofra.su 
Tel:  8(499) 110 90 19

SOFRA RESTAURANT

  Moskova ofisi
              Valovaya Ulitsa 35, 
              Wall Street iş merkezi 
Tel: 8 800 700 61 61

1. Vrajskiy pereulok no:4 
Tel: 8 965 1414747

Tercüme 
ve 

Danışmanlık

T.C. Konsolosluk yanı 
Metro Kievskaya

+7 495 518 69 50

Danışmanlık, Çalışma İzni, 
Ucuz Uçak Bileti, Deport,
RVP, VNJ, Vatandaşlık

Tel: +7   (966) 111-56-61 
Tel: +90 (532) 252-39-97

www.sadkoaktur.com

Türk Sofrasının 
Kebap Menüsünü 

Rusya’da En Geniş 
Veren Restoran

Adres: Eski Arbat sokağı No:22
Tel: +7 (929) 996 02 02 
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S&P: Rusya, 
salgından 
sonra tekrar 
yaptırımlara 
maruz kalabilir

15 milyon rubleye 
kadar borç ödeyen 
işletmeler için 
taksit sağlanması 
teklif edildi

Rusya Federasyonu Ekonomik 
Kalkınma Bakanı Maksim Reşetnikov, 
2020 sonuçlarına göre, Rusya'daki 
enflasyonun tahmin edilen yüzde 4'ü 
aşmayacağını belirtti. 

Reşetnikov, ekonomiyi ve sosyal 
alanı desteklemek için daha önce alınan 
önlemlerin uygulanması üzerine bir 
toplantı sırasında yaptığı açıklamada 
"Sonuçta yıl sonu enflasyonunun yüzde 
4'lük tahminimizin aşılmamasını bekli-
yoruz. Şu anda düzenli olduğumuz dina-
mikler bunu teyit ediyor" diye konuştu. 

Reşetnikov, Rusya ekonomisinin 

toparlanmaya başladığını, ancak artışa 
dönülmesinin zaman alacağını belir-
terek açıklamalarında "Ekonomik 
iyileşmeden bahsedersek, son günlerin 
rakamları dinamiklerin arttığını göste-
riyor. Ekonomi toparlanmaya başlıyor. 
Bir yandan, düşüş seviyesinin beklediği-
mizden daha az olabileceğini görüyoruz, 
ancak kurtarma yoluna geri dönmek 
zaman alacak" diye konuştu. 

Bakan, asıl görevin mümkün oldu-
ğunca çabuk artış dinamiklerine geri 
dönmek olduğunu belirterek açıklama-
larında "Baktığımız tüm önlemleri tam 

olarak bu açıdan değerlendiriyoruz. Bu 
önlemler istihdamı iyileştirmek, insan-
ların gelirlerini geri yüklemek, yatırım-
ları geri yüklemek ve artış dinamiklerine 
geri dönmek" dedi ve artış yörüngesine 
dönmenin zaman alacağından, yüksek 
beklentiler beklenmemesi gerektiğini 
de sözlerine ekledi.

Hatırlanacağı üzere Ekonomik 
Kalkınma Bakanlığı 20 Mayıs Çarşamba 
günü hükümete güncellenmiş bir 
makroekonomik tahmin sundu. 25 
Mayıs'ta ise ülke çapında bir ekonomik 
toparlanma planı sunulacak. 

2020 YILINDA 
RUSYA’DA ENFLASYON

YÜZDE 4’Ü 
GEÇMEYECEK

Uluslararası kredi derecelendirme kuru-
luşu S&P Egemen Kredi Notları Grubu 
Başkanı Karen Varapetov, Rusya’ya yaptırım 
baskısının Koronavirüs salgınının sonuçla-
rının aşılmasının ardından yeniden kendisini 
gösterebileceğini bildirdi. 

Varapetov online konferans sırasında 
yaptığı açıklamada, “Dünyanın salgından 
çıktıktan sonra jeopolitik krizin yeniden 
başlama ve yaptırım baskısının özellikle 
Rusya olmak üzere birçok ülke üzerinde 
etkisini göstermesi yüksek ihtimal” ifadesini 
kullandı. 

Nisan ayında S&P Rus ekonomisinin 
tahminini kötüleştirdi ve şimdi bu sene 
GSYİH değerinin daha önce beklenen yüzde 
0,8’lik düşüş yerine yüzde 4,8’lik düşüş 
bekleniyor. Aynı zamanda S&P 2021 yılında 
Rus ekonomisinin iyileşmeye başlayacağını 
ve artış temposunun yüzde 4,5’e ulaşacağını 
düşünüyor. 

Federasyon Konseyi Başkan Yardımcısı 
ve “Birleşik Rusya” Genel Konsey Sekreteri 
Andrey Turçak, Duma Birleşik Rusya yetki-
lileri Başkanı Sergey Neverov ve Duma Bilgi 
Politikası, Bilgi Teknolojileri ve İletişim 
Komitesi Başkanı Aleksandr Hinstein tüzel 
kişilerden borç alınmasında ertelenme 
imkanı sağlayan yasa tasarısını Duma’ya 
sundular. 

Özellikle, yasa tasarısı borçlu tüzel kişiye 
veya bireysel girişimciye borç tutarının 15 
milyon rubleyi aşmaması halinde mahke-
meye, diğer organlara veya yetkili merciye 
başvurmadan vergi, sigorta ödemeleri veya 
kredi anlaşmalarının ödemelerinde erte-
leme sunulmasını ön görüyor. 
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Rusya’da yapılan bir 
ankette  küçük ve orta ölçekli 

işletmelerin yarısından fazlası 
(yüzde 53’ü) mevcut durumlarını 
“felaket” veya “kriz” olarak nite-
lendirdi.

RBC haber ajansında yer alan 
habere göre, ankete  katılanların 
yüzde 62’si şirketlerinin hayatta 
kalma şansını yüzde 50 veya 

daha düşük olarak derecelen-
dirdi. Ankete katılanların yüzde 
13,4’ünün şirketlerinin çalış-
maya devam edeceğinden emin. 
Katılımcıların sadece yüzde 6,6’sı 
COVID-19 salgını bağlamında 
devletin iş dünyasını destekleme-
sinden memnun kaldı.

Araştırma, Rusya’nın tüm 
bölgelerinden 2 bin 55 şirketi 

kapsıyor. Yüzde 32’si faaliyetlerine 
kısmen devam etti ve ankete katı-
lanların yüzde 36’sı şirketlerinin 
çalışmalarının hala durduruldu-
ğunu belirtti. 

Hatırlanacağı üzere 6 Nisan’da 
Bakanlar Kurulu, COVID-19 salgı-
nından en çok etkilenen Rus 
ekonomisi sektörlerinin bir liste-
sini onayladı.

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı 
Sergey Ryabkov, ABD yönetimi tarafından 
Koronavirüs salgını nedeniyle ülkenin 
ekonomisinin desteklenmesi için finansal 
yardımın artırılmasının doların değersiz-
leşmesine ve diğer piyasalarda dalgalan-
malara neden olabileceğini bildirdi. 

Ryabkov Gorçakov adlı diplomasi 
destek fonu tarafından organize edilen 
online tartışmada yaptığı açıklamada, 
“Bu süper ciddi para ve Amerikan ekono-
misinin diğer destek formlarının akışı 

bir süre sonra enflasyonun artmasına ve 
doların değersizleşmesini sağlayabilir 
ve bu diğer piyasalarda dalgalanmalara 
neden olabilir” ifadesini kullandı. 

Ryabkov, ABD idaresinin inisiyati-
fiyle kongre tarafından onaylanan teşvik 
edici paketlerin mevcut hacimlerinin 
eşsiz olduğunu belirterek, “Bunların 
tarihte hiçbir şekilde benzeri yok ve 
2008-2009 yıllarında küresel finans 
krizi döneminde gördüğümüz rakam-
ların ciddi anlamda üzerinde” dedi. 

Duma milletve-
killeri üçüncü 

oturumda,  kiracıların tek 
taraflı düzende anlaşmayı 
süresinden önce feshetme 
hakkına yönelik yasa 
tasarısını onayladılar. Bu 
önlem COVID-19 salgını 
fonunda teklif edildi. Bu 1 
Ekim 2020 tarihine kadar 
geçerli olacak. Bu haktan 
sadece Koronavirüs salgı-
nından en çok zarar gören 
sektörlerde çalışan küçük 
ve orta çaplı işletmecili-
ğinin yapıları faydalana-
bilecek.

Yasaya göre onlar 
anlaşmanın bölgede 
yüksek hazırlık reji-
minin veya olağanüstü 
halin ilan edilme kara-

rından önce imzalan-
ması halinde 1 yıla kadar 
kira tutarının azaltıl-
masını talep edebilirler. 
Eğer anlaşma sağlana-
mazsa, kiracı kira anlaş-
masından vazgeçme 
hakkına sahip. Önce-
likle kira anlaşmasını 
karı yüzde 50’den fazla 
azalan tüm kiracıların 
feshetmeleri planlandı. 
Fakat yasatasarısının 
bu versiyonu alışveriş 
merkezleri tarafından 
eleştirilere neden oldu. 
Sonuç olarak belge 
düzenlendi. Anlaşmanın 
feshedilmesi halinde 
kiracılar depozitoların 
geri verilmesini talep 
edemezler. 

Devlet Duması 
kiracıların sözleşmeyi 
erken feshetme hakkı 
ile ilgili yasayı kabul etti

Rusya Merkez Bankası, kredi 
ertelenmesi  için başvuruların 

artık ortak kamu hizmetleri portalı 
üzerinden yapılabileceğini, bu belge-
lerin bankaya veya diğer finans kuru-
luşlarına gönderilebileceğini bildirdi. 

Merkez Bankası, bu hizmetin 
İletişim Bakanlığı ile ortak gerçek-
leştirileceğini açıkladı. Bu geçici 

karar insanlara zaman tasarrufu 
yapmalarını, kredi kuruluşlarına 
hızlı karar alma imkanı sağla-
yacak.  Gelecekte finans kuruluş-
larının kredi tatili başvurusunu 
yapanların dijital profil üzerinden 
gelirleri hakkında gerekli bilgileri 
elde etmeleri planlanıyor.

Mayıs ayı başında Merkez Bankası 

Başkanı Elvira Nabiullina, Rusların 
salgın süresince kredilerin yeniden 
yapılandırılması için yaklaşık 1 
milyon 400 bin başvuru verdiklerini 
açıklamıştı. Nabiullina ayrıca,  ipotek 
kredilerinde en yüksek onay düze-
yinin (yüzde 80) olduğunu, en düşük 
onayın ise otomobil kredilerinde 
verildiğini belirtmişti.

MERKEZ BANKASI KREDI MERKEZ BANKASI KREDI 
ERTELEME BAŞVURUSU IÇINERTELEME BAŞVURUSU IÇIN

GEREKLI BELGELERI GEREKLI BELGELERI 
BASITLEŞTIRDIBASITLEŞTIRDI

Ryabkov: ABD 
ekonomisine para 

akıtmak, doların 
değersizleşmesine 

neden olabilir

Özel şirketlerin yarısından 
fazlası ekonomik durumlarını 

"felaket" olarak adlandırdı
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“Kasperskiy Laboratuvarı” uzmanları, 
genel olarak saldırı sayısının azaldığına 

dikkat çektiler.
Dünyada 2019 yılında destek program-

ları her beş kullanıcının birisinin cihazla-
rında kurulu ve bu 2018 yılına göre yüzde 
10 daha az. Saldırı çabalarının bloke edil-
diği kaynakların sayısı ve bu saldırıların 

sayısı yarı yarıya azaldı.
Aynı zamanda zararlı programların 

sayısı da artıyor, bunların sayısı yüzde 13 
arttı. Mart 2020’de saldırıda bulunulan 
kullanıcıların sayısı yüzde 6 artarken, 

saldırı sayısı yüzde 35 arttı. Mevcut haber 
gündemi hedef saldırıların düzenlenmesi 

için aktif olarak kullanılıyor. 
2019 yılında en yaygın başvuru neden-

lerinden birisi kriptocuların saldırısı oldu. 
Her dört başvurudan birisi bunlarla ilgili 

oldu. Olayların yaklaşık yarısında şüpheli 
belgelerin saptanması nedeniyle yardım 

gerekli oldu. Kurumsal ağlara girmek 
için her üç olaydan birisinde altyapıya 
saldırılar düzenleniyor, açık kaynaklar 

arıyorlar ve parolaları kırıyorlar. 

AZALDI

RUSYA’DA SON 
BIR YILDA SIBER 

SALDIRI SAYISI

KORONAVIRÜS 
SALGINI RUSYA'DA IÇ 

GÖÇÜN HIZLANMASINA 
NEDEN OLABILIR

Koronavirüs salgını nedeniyle ekono-
mideki durumun kötüleşmesi Rusya’da iç 

göçün hızlanmasına neden olacak. 
Moody’s Investors Service tarafından 

yapılan açıklamaya göre, herşeyden önce 
çalışan nüfusun göçü vatandaşların düşük 
gelirli oldukları, zayıf sosyal destek siste-

minin, zayıf gelişmiş altyapının ve hizmet 
sektöründe yüksek istihdamın olduğu 

bölgelerde gerçekleşecek. Uzmanlara göre, 
önümüzdeki iki  sene içerisinde en geniş 
kapsamlı göç Omsk Oblastı, Çuvaşistan, 

Başkurdistan, Samara ve Nijniy Novgorod 
Oblastlarında olacak. Hantı Mansiysk, 

Komi Cumhuriyeti ve Krasnoyarsk Krayı 
Risk bölgesinde bulunuyor, fakat altyapının 
gelişmesi ve bu bölgelerde bölgesel destek 

programlarının iş gücüne talepleri artırması 
ve göç akımını düzenlemesi gerekiyor.

Analistler, çalışma çagındaki nüfus 
göçünün bölgelerin uzun vadeli ekonomik 

artışını etkileyeceğini, çünkü iş aktivitesinin 
azalması yüzünden vergi gelirlerinin düşe-

ceği konusunda uyardılar. 

Rusl halkı, 10-19 Mayıs tarih-
lerinde mevduat piyasasın-
daki düşük aktivitelerini koru-
dular.  10-19 Mayıs tarihlerinde 
toplam mevduat hacmi yüzde 0,5 
oranında azaldı. 

Merkez Bankası’nın Analitik 
Raporu “Finans Nabzı”nda yer alan 
açıklamada, “Halk mevduat piya-
sasında düşük aktiviteyi korudu. 

10-19 Mayıs tarihleri arasında 
çeşitli bankaların bu dönem için 
tipik olan yüksek faiz tekliflerine 
rağmen mevduat hacmi yüzde 0,5 
oranında azaldı” ifadesini kullandı.

Merkez Bankası, “Aynı zamanda 
Mayıs ortası itibariyle veriler çok 
yol göstermiyor, çünkü geleneksel 
olarak ay sonunda maaşların, 
ödeneklerin, emekli maaşlarının ve 

diğer ödemelerin yapılmasıyla ilgili 
artış gerçekleşiyor” dedi. 

Mayıs ayı başından itibaren 
halkın devam eden karantina 
koşullarında günlük giderlerini 
karşılamak için nakit formda 
belirli bir paraya sahip olma istek-
lerinden kaynaklanan nakit para 
hacminin artışı fonunda düşüş 
yüzde 0,6 seviyesindeydi. 

Rusya Federasyonu 
Bilim ve Yükseköğ-
retim Bakanı Valeriy 

Falkov, Rusya Federasyo-
nu'nda öğrenciler için mezu-
niyetin 4 Temmuz'da online 
formatta düzenleneceğini 
belirtti. 

Falkov, "Rossiya 24" tele-
vizyon kanalında yayın-
lanan "Diyalog" programında 
yaptığı açıklamada "Tabii ki, 
salgının yayılması nedeniyle 
böyle bir inisiyatif sunduk ve 
uygulayacağız, öte yandan 
aslında online olarak düşü-
nürseniz, sınırları silmenize 
de izin verir, çünkü aynı 
gün bunun 4 Temmuz geçici 
olarak olduğunu düşünü-
yorum, hepsini birleştiren 
etkinlikker olacak" diye 
konuştu. Bakan, online 
mezuniyet döneminde öğren-
cilerin ülkelerine geri dönen 
en iyi, en başarılı insanları 
tebrik edebileceklerini ümit 
etti. Bakan, online mezuniyet 
sırasında öğrencileri, öğrenci 
yıllarına geri dönmek ve 
hatırlamak isteyen ülkemizin 
en iyi, en başarılı insanla-

rını tebrik edebileceklerini 
umduğunu ifade etti.

Bakan aynı zamanda, 
mezuniyetlerin yine de yerel 
bölgelerde yapılacağını belir-
terek açıklamalarında "Çünkü 
hem zaman dilimlerinin hem 
de epidemiyolojik durumun 
özelliklerinin ve kendi yaşam 
ritmimizin farkındayız ve 
kendi benzersiz olaylarımız 
olacak, ancak tatil atmosferi ve 
ülkenin dayanışması, mezun-
larımızın beklediği şeydir" 
diye konuştu.

Falkov ayrıca bazı üniversi-
telerin normal formatta mezu-
niyeti geçirebileceğini vurgu-
ladı ve açıklamasında "Tabii ki, 
ideal seçenek önceki formatta 
bir araya gelmektir, ancak 
bunun için her şeyi yapa-
cağız, özellikle online'ı ikinci 
seçenek olarak hep kalacak" 
ifadelerine yer verdi.

Falkov açıklamalarına şu 
şekilde devam etti: "Bunun 
ülkenin her yerinde aynı gün 
gerçekleşeceği fikri ve birçok 
üniversite bunu zaten destek-
ledi, bana öyle geliyor ki bu, 
dikkati hak eden bir deney." 

4 TEMMUZ’DA  4 TEMMUZ’DA  
ÖĞRENCILER IÇINÖĞRENCILER IÇIN
ONLINE MEZUNIYET ONLINE MEZUNIYET 
DÜZENLENECEKDÜZENLENECEK

Moskova Hayvanat 
Bahçesi'nde 
"Hitler'in timsahı" 
hayatını kaybetti 

Moskova hayvanat bahçesi, 
Adolf Hitler'in sevdiği iddia edilen 
Mississippi timsahı Satürn'ün, 84 
yaşında öldüğünü bildirdi.

Hayvanat bahçesinin açıkla-
malarında "Satürn bizim için bir 
dönem demek. En ufak bir abartı 
yoktur. Zaferden sonra geldi ve 
bizimle birlikte bunun 75. yıldö-
nümünü yaşadı. Her birimizin 
onun gözlerine bakmak ve sessizce 
yakın olmamız bizim için büyük 
bir mutluluktu. Birçoğumuzu o 
çocuk olarak gördü. Umarız onu 
hayal kırıklığına uğratmadık" 
ifadelerine yer verildi. 

Hayvanat bahçesi, "saygıdeğer 
timsah" a dikkatli ve ihtiyatlı bir 
şekilde bakmaya çalıştıklarını 
açıkladı. Yiyecek konusunda seçi-

ciydi, fırça ile masaj yapılmasını 
severdi ve bir şeyi sevmezse, yem 
ve beton süslemeler için çelik 
kapları kemirirdi.

Satürn, 1936'da Amerika 
Birleşik Devletleri'nde doğdu. 23 
Kasım 1943'teki bombalamadan 
sonra kaçtığı Berlin Hayvanat 
Bahçesi'ne transfer edildi. İngiliz 
askerleri sadece 1946'da bulabildi 
ve Sovyetler Birliği'ne transfer etti. 
Sonraki 74 yıl timsah Moskova 
Hayvanat Bahçesi'ndeydi. Bir 
noktada, Almanya'daki timsahın 
hayvanat bahçesinde değil, 
Hitler’in kişisel koleksiyonunda 
yaşadığı efsanesi popüler oldu, 
ancak bunun bir kanıtı yoktu.

Satürn'ün hatırası Darwin 
Müzesi'nde ölümsüzleştirilecek.

Rus halkı, Mayıs ayında mevduat 
piyasasında düşük aktiviteyi korudu


